

Az Országos Bírósági Hivatal elnökének**4/2018. (VI. 29.) OBH utasítása****egyes OBH utasításoknak a büntetőeljárásról szóló 2017. évi XC. törvény hatályba lépése miatti módosításáról**

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 23. § (4) bekezdés d) pontjában kapott felhatalmazás alapján, a bíróságok szervezetéről és igazgatásáról szóló 2011. évi CLXI. törvény 76. § (1) bekezdés b) pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva a következő normatív utasítást adom ki:

1. §

A bíróságok és az Országos Bírósági Hivatal sajtótájékoztatási tevékenységéről, valamint a bíróságok központi honlapjának sajtószolgálatáról szóló szabályzatról szóló 8/2012. (IV. 25.) OBH utasítás a következő 6/A. §-sal egészül ki:

„6/A. § A sajtótájékoztatásra jogosult a nyilvánosságot büntetőügyben az egyes büntetőeljárási cselekményekre és büntetőeljárásban részt vevő személyekre vonatkozó szabályokról szóló 12/2018. (VI. 12.) IM rendelet V. Fejezetében meghatározott szabályokra figyelemmel tájékoztatja.”

2. §

A bíróságok és az Országos Bírósági Hivatal sajtótájékoztatási tevékenységéről, valamint a bíróságok központi honlapjának sajtószolgálatáról szóló szabályzatról szóló 8/2012. (IV. 25.) OBH utasítás módosításáról szóló 18/2017. (XII. 20.) OBH utasítás 2. §-a a következő szöveggel lép hatályba:

„2. § Az Utasítás 1. § (2) bekezdés a) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:

(A szabályzat rendelkezései nem alkalmazhatók)

„a) a 7. §-ban foglaltak kivételével a sajtónak a nyilvános tárgyalásról – a büntetőeljárásról szóló 2017. évi XC. törvény (a továbbiakban: Be.) 107-109. §-a, valamint a polgári perrendtartásról szóló 2016. évi CXXX. törvény (a továbbiakban: Pp.) 232. §-a alapján – kép-, hang-, vagy kép- és hangfelvétel útján történő és azzal összefüggő tájékoztatási tevékenységére,”

3. §

A hirdetményi kézbesítések nyilvántartásáról szóló szabályzatról szóló 12/2012. (X. 1.) OBH utasítás 6/A. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:

„6/A. § (1) Az egyes büntetőeljárási cselekményekre és büntetőeljárásban részt vevő személyekre vonatkozó szabályokról szóló 12/2018. (VI. 12.) IM rendeletben meghatározott hirdetmény útján történő kézbesítéshez a bíróságok központi internetes honlapján a Hivatal technikai segítséget nyújt.

(2) A hirdetménynek a bíróság hirdetőtábláján történő kifüggesztésével egyidejűleg a büntető kezelőiroda vagy a bíróság elnöke által kijelölt felelős az Országos Bírósági Hivatal Országos Közhiteles Nyilvántartások hirdetményi kézbesítések rendszerében az alábbi adatokat rögzíti:

- a) a kibocsátó bíróság megnevezése;
- b) annak az ügynek száma, amelyben a hirdetményi kézbesítést elrendelték és a hirdetmény (vagy kézbesítendő irat) sorszáma;
- c) az ügy tárgya;
- d) a terhelt neve;
- e) a címzett jogállása (terhelt, tanú, sértett vagy egyéb);
- f) a címzett neve;
- g) a hirdetményi kézbesítés oka;
- ga) a terhelt tartózkodási helye ismeretlen,
- gb) az érdekeltek jelentős száma,
- gc) elektronikus adat felett rendelkezni jogosult vagyoni érdekelt személye ismeretlen;
- h) a kézbesítési fikció beálltának időpontja.

(3) A terhelt utolsó ismert lakóhelyét a (2) bekezdésben meghatározott rendszerben nem szabad rögzíteni.

(4) A bírósági honlap Hirdetményi kézbesítésének menüpontjából a <http://birosag.hu/allampolgaroknak/birosagi-eljarasok-hirdetmenyei> oldal érhető el, amelyen megjelennek a következő adatok:

- a) a hirdetményt kibocsátó bíróság megnevezése;
- b) a hirdetmény alapjául szolgáló ügy száma;
- c) a Be. 135. § (1) bekezdés a) pontja szerinti hirdetményi kézbesítés esetén a címzett neve;
- d) a hirdetmény kelte (közzététel napja);
- e) a hirdetményi kézbesítés oka.

(5) A Be. 135. § (1) bekezdésében meghatározott hirdetményi úton kézbesítés során a 2-6. § rendelkezéseit nem kell alkalmazni.”

4. §

Nem lép hatályba a hirdetményi kézbesítések nyilvántartásáról szóló 12/2012. (X. 1.) OBH utasítás módosításáról szóló 19/2017. (XII. 28.) OBH utasítás 6. § b) - c) pontja.

5. §

(1) A bírósági statisztikai adatok gyűjtéséről és feldolgozásáról szóló 8/2003. OIT szabályzat (a továbbiakban: statisztikai szabályzat) a következő alcímmel és 4/A. §-sal egészül ki:

„Vezetői Információs Rendszer

4/A. § (1) A Vezetői Információs Rendszer (a továbbiakban: VEIR) a bíróságra vonatkozó naprakész ügyforgalmi és pertartam adatokat az iratkezelésre használt szakrendszerből (BIR-O) lekérdező, összesítő és bemutató szoftver.

(2) A VEIR a hivatalos statisztikai adatgyűjtés körébe nem tartozó előzetes tájékoztatást (a továbbiakban: előzetes adat) biztosít a bírósági vezetők részére.

(3) Az előzetes adat elsősorban az igazgatási feladatok ellátása érdekében használható fel. Amennyiben az érintett időszakra közzétett OSAP adat már rendelkezésre áll, az előzetes adat nem adható ki.”

(2) A statisztikai szabályzat 9. § (5) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(5) Az 5. § (5) bekezdésben meghatározott ügyforgalmi statisztikai OSAP mintákat a tárgyhónapot követő hónap 10. munkanapjáig kell a VIR felületén rögzíteni.”

6. §

(1) A bíróságok igazgatásáról rendelkező szabályzatról szóló 6/2015. (XI. 30.) OBH utasítás (a továbbiakban: igazgatási szabályzat) 102. § (9) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(9) Tárgyalási napon való eljárásnak minősül, ha a bíró, a bírósági vezető tárgyaláson, nyilvános ülésen, meghallgatáson, tanácsülésen vagy büntető ügyben előkészítő ülésen peres ügyeket intéz, közigazgatási perben tárgyaláson kívüli elbírálás során az ügy érdemében határoz, illetve – a törvényszék vagy az ítélőtábla szervezeti és működési szabályzata által meghatározott számú – nemperes ügyekben, bírósági közvetítésben jár el.”

(2) Az igazgatási szabályzat 150/A. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:

„150/A. § (1) Az ítélőtábla és a törvényszék elnöke a 2. mellékletben meghatározott időszakonként adatot szolgáltat az OBH elnöke részére a Bírósági Közlönyben megjelentetni kívánt személyzeti tárgyú anyagok megküldésével.

(2) A törvényszék elnöke a 2. mellékletben meghatározott időszakonként adatot szolgáltat az OBH elnöke részére a tárgyévből bírói szakaszban elévült büntetőügyekről.”

(3) Az igazgatási szabályzat 156. § (7) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(7) A vezetői értekezletekről jegyzőkönyvet vagy emlékeztetőt kell felvenni, melyet az ítélőtábla, a törvényszék elnöke a vezetői értekezletet követő tizenöt napon belül megküld az OBH elnöke részére.”

(4) Az igazgatási szabályzat 13. melléklet 3.9. pontja helyébe a következő rendelkezés lép:

(Kollégiumok szerinti ügykiosztás)

„3.9. A tanácsnál a törvényben meghatározotthoz képest magasabb létszám feltüntetése, az eljáró tanácsot alkotó bírók körének meghatározása, a több tanácsba beosztott bíró - kis bírói létszámból, eltérő ügyszakba beosztott bírákból álló vagy szakosodásból adódó változó összetételű tanácsok esetében”

(5) Az igazgatási szabályzat 14. melléklet 3.9. pontja helyébe a következő rendelkezés lép:

(Kollégiumok szerinti ügykiosztás)

„3.9. A tanácsnál a törvényben meghatározotthoz képest magasabb létszám feltüntetése, az eljáró tanácsot alkotó bírók körének meghatározása, a több tanácsba beosztott bíró - kis bírói létszámból, eltérő ügyszakba beosztott bírákból álló vagy szakosodásból adódó változó összetételű tanácsok esetében”

(6) Az igazgatási szabályzat 125. § (1) bekezdésében az „igazgatási tevékenységéről” szövegrész helyébe az „igazgatási ellenőrzési tevékenységéről” szöveg lép.

(7) Hatályát veszti az igazgatási szabályzat 3. mellékletének 1. pontja.

7. §

Nem lép hatályba a bíróságok egységes iratkezelési szabályzatáról szóló 17/2014. (XII. 23.) OBH utasítás módosításáról szóló 22/2017. (XII. 29.) OBH utasítás 61. §-a.

8. §

(1) Ez az utasítás – a (2) bekezdésben meghatározott kivétellel – 2018. június 30-án lép hatályba.

(2) Az 1. §, 3. §, 5 – 6. § 2018. július 1-jén lép hatályba.

Dr. Handó Tünde
elnök